[lenapTameHT 06pa3oBaHUsA, HayKu ¥ MONOAEXHOW MOAUTUKK
BopoHexckoi obnactu

MPUKAS

W m >

BopoHex

O6 ntorax 061acTHOro KoHkypca «Typuct roga —2021»

B cBA3M € OKOHYaHMeM 06/1aCTHOr0 KOHKypca «TypucTt roga —2021» (pganee
- KoHKypc)
npuKasblBalo:

1 YT1BepanTb ntorn KoHkKypca.

2. Harpagute gunnomamu  genapTamMeHTa 06pa3oBaHWs, HaykKu U
MOMIOAEXHOW NOMUTUKM BOpOHeXCcKon obnactu nobegutens W naypeatos
KoHKypca.

3. O6bABUTbL OnarofgapHoCTb [JenapTaMeHTa 06pa3oBaHUsA, Hayku U
MOMOAEXHOW MONUTUKN BOPOHEXCKON 06nacT pyKoBOAMTENSAM, NOATOTOBMBLUMM
nobeantena u naypeatoB KOHKypca, COrfacHO TMPUIOXKEHUIO K HacToAwemy
npukasy.

4. TocypapCTBeHHOMY aBTOHOMHOMY HeTUnoBomy o6pa3oBaTe/ibHOMY
yupexaeHuto BopoHexXckoil o6nactm  «PermoHanbHblii  LUEHTP  BbISIBNEHUS,
MNOALEPXKU W Pa3BUTUSA CMOCOOHOCTEN W TanaHTOB Yy AeTel U Monogexun «OpruoH»
(Fonesa) HanpaBuTb wUTOrM nposegeHns KoHKypca B oOpraHbl MECTHOIO
camoynpaBieHuns, OCYLLeCTBAAKOLIME yNpaB/ieHNe B cipepe o6pas3oBaHus.

5. KOHTpONb 3a MCNO/IHEHMEM HAcTOALLEro npukKasa 0CTaBnsk 3a CO60iA.

PyKoBOAMTENb flenapTamMeHTa H.B. Canoryb6osa



10

12

13

14

15

YTBEPXOEHb
npuKasom fgenapTameHTa

06pa3oBaHusA, HayKu U

MOMOAEXHON MONNTUKN

BopoHexckoin o6nactu

ot JI.

NTorm obnactHoro KoHkypca «Typuct roga - 2021»

damunung, nvs

KonecHnkoBa AnnHa
OmMuTpuesHa

MonosbsAHOBa
AHacTacus
JeHncosHa
[MonoBbAHOB WBaH
JeHncosuny
dunnatos AnekcaHap
Cepreesuy
Mucapes AHuncnas
Mropesny

Nbicbix JaHunn
Hwnkonaesuny
MoHoMapésa
AHacTacus
CepreeBHa
Konombiuesa lNonuHa
AHppeeBHa

Ksac Muxaun
BauyecnasoBuy
braHuoB HuknTa
AnekceeBny
Tynynos MatBseii
Cepreesuy
PenHnkos faHuun
PomaHoB®Y

JaHuney ApTém
AHaTonbeBny
MaBpunosa fapbs
BnagnmuposHa
KysHeuoBa Bukrtopus
leHHafbeBHa

rog
poxae
HUS

2006

2006

2005
2004
2005

2005

2005

2008
2004
2004

2005

2005

2006
2007

2006

PaiioH
(opraHunsayuns)

TAHOY BO
«PernoHanbHblii
LueHTp «OpuoH»
MaBnoBCcKuii

MaBnoBCKUA
r.o.r.
Bopucornebek
MaBNOBCKUNA

MaBnoBCKUNA

r.o.r.
bopucornebek

KanayeeBckuii
MoaropeHcKui
MoAropeHcKuia
MaBnoBCKNIA
FTAHOY BO
«PermoHanbHblii
LeHTp «OpUoH»
r.o.r.
Bopucornebek

PenbéBCcKuii

Penb&BCKUIA

PykoBoaunTtens

[.b. bblKkOBa

a.r.

[MonoBbAHOB

a.r.

MonoBbAHOB
4.1O.
Mopgaosuu

a.r.

[MonoBbSIHOB

a.r.

MonoBbAHOB

0.10.
Moppaosuu

A.M. KosnoTeB

E.N.

AypnyeHko
E.N.
AynyeHko
a.r.

[MonoBbSAHOB
AN.
TuweHko

0.10.
Mopgosuu
n.B.
Kanwunnauw
n.B.
Kanwunnauw

Cymma
6annos

18

17.6

171

17

16.8

16.7

16.2

15

14.6

14.4

13,6

13,2

13,2

13,2

<IYE¥

MecTo

1
no6egnTens

2
naypeat

%
J

naypeat
4
naypear
5
naypear
6
naypeat

7

10

12

13
13

13



16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

bopoBckux OaHuna
Omntpuesny
AratoHoBa AnnHa
AHppeeBHa
Crtenosoin Bnaancnas
Hwnkonaesny
ApuwnHa AHacTacusa
MuwuxainoBHa
AHppocoB AMuUTpuli
AnekcaHapoBuY
BpeanxuH epmaH
MapaToBuy
braHuoBa AHacTtacus
CepreeBHa
KypaTHukosa AneHa
AnekceeBHa
Kanunaw Mwnxaunn
Vnbny

MamaneeB AHaTonui
Cepreesunuy

bpbew ko ApTém
Butanbesuny
CowHnKoB WMBaH
Nropesunuy
BeneHUKNH Muxaun
Bnagumnposuy

MoHamapeHKo CeméH
AnekcaHfpoBuy
Epodees Oner
AnekcaHfpoBuy
TpyHoBa AHacTtacua
ViBaHOBHa

Macnos Mwuxaun
PomaHoBMY

Bonkosa lMNonnHa
CepreeBHa
XaxneHkoBa AfeHa
ButanoesHa
KynakoBa
AnekcaHgpa
ViBaHOBHa
[y6posuH Cepreii
Bnagnmnposuy
MoTonunuunHa MonuHa
CepreeBHa

NlbBOBa EneHa

2004

2005

2004

2004

2004

2007

2005

2008

2005

2005

2006

2007

2007

2008

2008

2007

2007

2006

2005

2006

2005

2004

2007

PenbéBcKuii
PenbéBckunii
KanaueeBckuii

LleHTpanbHblii

r.o.r.bopucorne6eck

LleHTpanbHbIi
MoaropeHcKuin
PamoHcKunit
PenbéBcKuin
PenbéBcKuni
MoaropeHcKnii
PaMOHCKWIA
FTAHOY BO
«PervoHanbHbliA
ueHTp «OpnoH»
MaBnoBCKUI
MoAropeHcKuii
KanaueeBcKnit
PamoHcKuin
PamoHCcKni

PamoHcKui

MBYAO UA40
"Co3Be3gne”

KanayeeBcKui

PenbéBckuii

r.o.r.

n.B.
Kanunaw
n.B.
Kanwunauw
A.M. KonoTtes

FO.A.
JlaxmaTnkoB
[.10.
Mopaosuu
O .A.
Nlaxmatukos
E.N.

AypyeHko
ApXaHbIX

a.C.
n.B.
Kanunnauw
n.B.
Kanunnaw
E.N.

AynyeHko
ApXaHbIX

[.c.

[.b. bbikOBa

a.r.

MonoBbAHOB
E.N.

JypyeHKo
A.M. KonoTes

ApXaHbIX

a.c.

ApXaHbIX

J.C.

ApXaHbIX

4.C.
E.B.

NykaweBa

B.A.
Ky3HeuLo0B
n.B.
Kanunnaw

C.C. KyueHko

13,2

12

11.6

11.2

10.8

10.7

10.6

10.6

9,7

9.7

9.6

9.6

9.2

9,2

9.2

9.1

8.4

8.4

8.4

7.2

7,2

7

13

17

18

19

20

21

22

22

24

24

26

26

28

28

28

31

32

32

32

35

36

36

38



39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

[TaBnoBHa

NbBoBa EkaTtepuHa
[MaBfoBHa
ConaHosa lMonnHa
HwukonaesHa
HoBukoB AnekcaHjp
["puropbesny

KyuuH Bnagumup
PomaHoBUY

'ycbKkoB AnekcaHap

Mockantok AMuTpuii

CaseHkoBa MpuHa
ButanbeBHa

Ko3nos lMaBen
AnekcaHpoBMY
MpaboBckas [apbs
AnekcaHLpoBHa
Ko6enesa HOnua
EBreHbeBHa
KpecTHuKoOBa
CsetnaHa CepreesHa
boeBa 3neoHopa
[MaBnoBHa

BosikoBa AnekcaHgpa
[MaBnoBHa

MoneHoBa CobA
MakcumoBHa
KonoteB HukuTta
AnekcaHfposuy
ApxaHblx JaHuna
Cepreesuny

Kynakos Kupunn
Hwnkonaesny
KonecHnkoBa
Enusaseta [NaBnoBHa

2007

2008

2008

2005

2007

2006

2005

2007

2008

2007

2006

2007

2007

2009

2009

2011

2011

2011

HoBOBOpOHEX

r.o.r.
HoBOBOpOHEX
MofropeHcKuii

MbY A0 UA0
«Co3Be3fmne»
FrAHOY BO
«PernoHanbHbIN
LUeHTp «OpUoH»
FAHOY BO
«PernoHanbHbIi
ueHTp «OpuoH»
FrAHOY BO
«PernoHanbHbIi
ueHTp «OpnoH»
FAHOY BO
«PernoHanbHbIl
UueHTp «OpUoH»
r.o.r.
HoBOBOpOHEX
BepxHexaBCKui

BepxHexaBCKunii
BepxHexaBCKuii
BepxHexaBCcKuit
BepxHexaBCKnii
KanayeeBckuii
KanauyeeBcKuii
PaMOHCKWNiA
PaMOHCKWNiA

PamoHCcKuWii

C.C. KyueHko

E.N.

AypyeHko
E.B.

NykalweBa
O.10.
MNnoTHUKOBA

O.10.
MNnoTHMKOBA

O.10.
MnoTHUKOBa

O.10.
MnoTHUKOBa

C.C. KyueHko

A.B. KOpaeB
A.B. tOpaeB
A.B. KOpaes
A.B. KO paeB

A.B. KOpaeB

A.M. KonoTteB

B.A.
Ky3HeuoB
ApXXaHblIX

A.c.

ApXXaHblIX

I.C.

ApXaHbIX

a.c.

6.4

6.1

4.9

4.9

4.9

2,6

2.5

2,4

2,4

2,4

9.1

8.7

4,5

3,2

2,5

38

40

41

42

42

42

45

45

47

48

49

49

49

B/K

B/K

B/K

B/K

B/K



lNMpunoxeHue

K Npukasy genaprtameHTa
06pa3oBaHmna, Hayku U
MOJIOAEXHOW NOMUTUKM

BopoHexcKoii o6nactu

or Ll .12.

Cnuncok negarornyeckmnx pa6OTHI/IKOB, noaAroToBMUBLLUNX I'IO6€,£I,I/IT€]'IFI "

naypeaTtoB 06/1aCTHOro KOHKypca «TypucT roga - 2021»

BbikoBa NannHa bopucoBHa, negaror LONONHUTENLHOTO 06pa3oBaHUA
FTAHOY BO «PervoHanbHblii UeHTp «OpuoH», r.0.r. BopoHex.

Mopgosun  OmuTpuid  HOpbeBWY,  negaror  JOMOSIHUTENLHOTO
obpasoBaHus MBYAO bopucorne6Ckuini  LUEHTP  BHELWKO/bHON  paboThl
Bopucornebckoro ropofckoro okpyra.

MonoBbAHOB  [eHuc [eHHaAbeBMY, nepjaror AOMONHUTENbLHOTO
obpasoBaHua MBY OOL, «JlacTouka», TpeHep-npenogaBatens MKOY A0

«MaBnoeckas AHOCLL» MaBNnoOBCKOro MyHMWLMNAaNbHOIO palioHa.



