

#### Департамент образования, науки и молодёжной политики Воронежской области

#### ПРИКАЗ

21 gexa épe 20212.

Воронеж

1767

### Об итогах областного конкурса «Турист года – 2021»

В связи с окончанием областного конкурса «Турист года – 2021» (далее – Конкурс)

приказываю:

- 1. Утвердить итоги Конкурса.
- 2. Наградить дипломами департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области победителя и лауреатов Конкурса.
- 3. Объявить благодарность департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области руководителям, подготовившим победителя и лауреатов Конкурса, согласно приложению к настоящему приказу.
- 4. Государственному автономному нетиповому образовательному учреждению Воронежской области «Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Орион» (Голева) направить итоги проведения Конкурса в органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования.
  - 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель департамента

fran

Н.В. Салогубова

УТВЕРЖДЕНЫ приказом департамента образования, науки и молодёжной политики Воронежской области от 21.12.2021 № 176 7

## Итоги областного конкурса «Турист года – 2021»

№	Фамилия, имя	Год рожде ния	Район (организация)	Руководитель	Сумма баллов	Место
1	Колесникова Алина Дмитриевна	2006	ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион»	Г.Б. Быкова	20	1 победитель
2	Половьянова Анастасия Денисовна	2006	Павловский	Д.Г. Половьянов	18	2 лауреат
3	Половьянов Иван Денисович	2005	Павловский	Д.Г. Половьянов	17.6	3 лауреат
4	Филатов Александр Сергеевич	2004	г.о.г. Борисоглебск	Д.Ю. Мордовин	17,1	4 лауреат
5	Писарев Янислав Игоревич	2005	Павловский	Д.Г. Половьянов	17	5 лауреат
6	Лысых Даниил Николаевич	2005	Павловский	Д.Г. Половьянов	16.8	6 лауреат
7	Пономарёва Анастасия Сергеевна	2005	г.о.г. Борисоглебск	Д.Ю. Мордовин	16,7	7
8	Коломыцева Полина Андреевна	2008	Калачеевский	А.М. Колотев	16,2	8
9	Квас Михаил Вячеславович	2004	Подгоренский	Е.И. Дудченко	15	9
10	Бганцов Никита Алексеевич	2004	Подгоренский	Е.И. Дудченко	14.6	10
11	Тулупов Матвей Сергеевич	2005	Павловский	Д.Г. Половьянов	14,4	11
12	Репников Даниил Романович	2005	ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион»	А.И. Тищенко	13,6	12
13	Данилец Артём Анатольевич	2006	г.о.г. Борисоглебск	Д.Ю. Мордовин	13,2	13
14	Гаврилова Дарья Владимировна	2007	Репьёвский	И.В. Капилаш	13,2	13
15	Кузнецова Виктория Геннадьевна	2006	Репьёвский	И.В. Капилаш	13,2	13

16	Боровских Данила Дмитриевич	2004	Репьёвский	И.В. Капилаш	13,2	13
17	Агафонова Алина Андреевна	2005	Репьёвский	И.В. Капилаш	12	17
18	Степовой Владислав Николаевич	2004	Калачеевский	А.М. Колотев	11.6	18
19	Аришина Анастасия Михайловна	2004	Центральный	Ю.А. Лахматиков	11,2	19
20	Андросов Дмитрий Александрович	2004	г.о.г.Борисоглебск	Д.Ю. Мордовин	10,8	20
21	Бредихин Герман Маратович	2007	Центральный	Ю.А. Лахматиков	10,7	21
22	Бганцова Анастасия Сергеевна	2005	Подгоренский	Е.И. Дудченко	10.6	22
23	Куратникова Алена Алексеевна	2008	Рамонский	Аржаных Д.С.	10.6	22
24	Капилаш Михаил Ильич	2005	Репьёвский	И.В. Капилаш	9,7	24
25	Гамалеев Анатолий Сергеевич	2005	Репьёвский	И.В. Капилаш	9.7	24
26	Брбешко Артём Витальевич	2006	Подгоренский	Е.И. Дудченко	9.6	26
27	Сошников Иван Игоревич	2007	Рамонский	Аржаных Д.С.	9.6	26
28	Беленикин Михаил Владимирович	2007	ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион»	Г.Б. Быкова	9,2	28
29	Понамаренко Семён Александрович	2008	Павловский	Д.Г. Половьянов	9,2	28
30	Ерофеев Олег Александрович	2008	Подгоренский	Е.И. Дудченко	9.2	28
31	Трунова Анастасия Ивановна	2007	Калачеевский	А.М. Колотев	9,1	31
32	Маслов Михаил Романович	2007	Рамонский	Аржаных Д.С.	8,4	32
33	Волкова Полина Сергеевна	2006	Рамонский	Аржаных Д.С.	8,4	32
34	Хахленкова Алена Витальевна	2005	Рамонский	Аржаных Д.С.	8,4	32
35	Кулакова Александра Ивановна	2006	МБУДО ЦДО "Созвездие"	Е.В. Лукашева	7,3	35
36	Дубровин Сергей Владимирович	2005	Калачеевский	В.А. Кузнецов	7.2	36
37	Потолицина Полина Сергеевна	2004	Репьёвский	И.В. Капилаш	7.2	36
38	Львова Елена	2007	Γ.Ο.Γ.	С.С. Куценко	7	38

	Павловна		Нововоронеж			
39	Львова Екатерина Павловна	2007	г.о.г. Нововоронеж	С.С. Куценко	7	38
40	Солянова Полина Николаевна	2008	Подгоренский	Е.И. Дудченко	6,4	40
41	Новиков Александр Григорьевич	2008	МБУДО ЦДО «Созвездие»	Е.В. Лукашева	6,1	41
42	Кучин Владимир Романович	2005	ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион»	О.Ю. Плотникова	4,9	42
43	Гуськов Александр	2007	ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион»	О.Ю. Плотникова	4,9	42
44	Москалюк Дмитрий	2006	ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион»	О.Ю. Плотникова	4.9	42
45	Савенкова Ирина Витальевна	2005	ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион»	О.Ю. Плотникова	4	45
46	Козлов Павел Александрович	2007	г.о.г. Нововоронеж	С.С. Куценко	4	45
47	Грабовская Дарья Александровна	2008	Верхнехавский	А.В. Юдаев	2,6	47
48	Кобелева Юлия Евгеньевна	2007	Верхнехавский	А.В. Юдаев	2,5	48
49	Крестникова Светлана Сергеевна	2006	Верхнехавский	А.В. Юдаев	2,4	49
50	Боева Элеонора Павловна	2007	Верхнехавский	А.В. Юдаев	2,4	49
51	Волкова Александра Павловна	2007	Верхнехавский	А.В. Юдаев	2,4	49
52	Поленова Софья Максимовна	2009	Калачеевский	А.М. Колотев	9.1	в/к
53	Колотев Никита Александрович	2009	Калачеевский	В.А. Кузнецов	8,7	в/к
54	Аржаных Данила Сергеевич	2011	Рамонский	Аржаных Д.С.	4,5	в/к
55	Кулаков Кирилл Николаевич	2011	Рамонский	Аржаных Д.С.	3,2	в/к
56	Колесникова Елизавета Павловна	2011	Рамонский	Аржаных Д.С.	2,5	в/к

Приложение к приказу департамента образования, науки и молодёжной политики Воронежской области от 21.12.2021 № 1767

# Список педагогических работников, подготовивших победителя и лауреатов областного конкурса «Турист года – 2021»

- Быкова Галина Борисовна, педагог дополнительного образования ГАНОУ ВО «Региональный центр «Орион», г.о.г. Воронеж.
- Мордовин Дмитрий Юрьевич, педагог дополнительного образования МБУДО Борисоглебский центр внешкольной работы Борисоглебского городского округа.
- Половьянов Денис Геннадьевич, педагог дополнительного образования МБУ ООЦ «Ласточка», тренер-преподаватель МКОУ ДО «Павловская ДЮСШ» Павловского муниципального района.